

LEISTUNGSÜBERSICHT

Bitte beachte: Dies ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.

Tarif	Comfort	Premium
Versicherungssummen		
Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschaden (bei Personenschäden pro Einzelperson max. 15 Mio. €)	20 Mio. €	50 Mio. €
Vorsorgeversicherung	20 Mio. €	50 Mio. €
Versicherte Personen		
Single-Tarif		
Du (Versicherungsnehmer)	✓	✓
Familien-Tarif		
Dein Ehegatte (Ehemann/Ehefrau)	✓	✓
Dein mit dir in häuslicher Gemeinschaft lebender Partner	✓	✓
Eure unverheirateten Kinder (auch Stief-, Adoptiv- oder Pflegekinder) wenn mindestens eine der folgenden Voraussetzungen zutrifft:	✓	✓
• sie sind minderjährig (unter 18 Jahren),	✓	✓
• sie befinden sich in Schul- oder daran anschließender Berufsausbildung (Lehre und/oder Studium),	✓	✓
• sie leisten während der Ausbildung oder im Anschluss daran Freiwilligendienst,	✓	✓
• sie sind als pflegebedürftig anerkannt,	✓	✓
• sie sind körperlich oder geistig behindert und leben mit euch in häuslicher Gemeinschaft.	✓	✓
Während Wartezeiten auf einen Ausbildungs- oder Studienplatz	12 Monate	12 Monate
Bei Arbeitslosigkeit nach Ausbildungsende bis maximal	12 Monate	12 Monate
Weitere mit dir in häuslicher Gemeinschaft lebenden Personen (z. B. die verheirateten Kinder, Enkelkinder, Eltern, Schwiegereltern, Großeltern, Geschwister)	✓	✓
Kinder, Eltern bzw. Großeltern gelten auch in noch Alten- oder Pflegeeinrichtung mitversichert	✓	✓
Single & Familien-Tarif		
Vorübergehend im Haushalt eingegliederte Personen (z.B. Au-Pair, Austauschschüler, Enkelkinder auf Besuch)	max. 2 Jahre	max. 2 Jahre
Für dich tätige Personen. Hierunter fallen Personen:		
a) die im Haushalt beschäftigt sind,	✓	✓
b) die aufgrund eines Arbeitsvertrages oder gefälligkeitshalber Pflegebedürftige Haushaltsmitglieder versorgen, Haus und Garten betreuen oder den Streudienst versehen,	✓	✓
c) die dir oder einer mitversicherten Person im Notfall freiwillig Hilfe leisten.	✓	✓
Mitversicherte Tätigkeiten		
Familien- und Haushaltsvorstand (z.B. Aufsichtspflicht über Minderjährige)	✓	✓
Dienstherr im Privathaushalt oder sonstigem privaten Lebensbereich beschäftigter Personen	✓	✓
Ehrenamtliche Tätigkeit, Freiwilligenarbeit	✓	✓

Teilnahme an Betriebspraktika oder fachpraktischem Unterricht	✓	✓
Ausübung von Ferienjobs, auch während Work & Travel-Aufenthalten von maximal 12 Monaten	✓	✓
Tätigkeit als Tagesmutter/Tagesvater oder Babysitter ohne Begrenzung der Kinderzahl	✓	✓
Haftpflicht der betreuten Kinder untereinander sowie gegenüber Dritten	✓	✓
Nachfolgende selbstständige, nebenberufliche Tätigkeiten bis 12.000 € Jahresumsatz:	✓	✓
• Botendienste, Markt-/Meinungsforschung, Textverarbeitung, Warenhandel	✓	✓
• Handarbeiten, Kunst/-handwerk, Schönheitspflege, Tierbetreuung, Unterrichtserteilung	✓	✓
• Sonstige Tätigkeiten mit Ausnahme von handwerklichen, medizinischen/heilenden und planenden/bauleitenden Tätigkeiten	✓	✓
Dem Arbeitgeber oder Arbeitskollegen zugefügte Sachschäden bis	5.000€	10.000€
Tätigkeit als gerichtlich bestellter, nicht beruflicher Betreuer/Vormund inkl. Mitversicherung der Haftpflicht der betreuten Person	✓	✓
Ausfalldeckung		
Forderungsausfalldeckung (erlittene Eigenschäden durch zahlungsunfähige Personen)	✓	✓
• gilt auch für Schäden durch private Tierhalter	✓	✓
• gilt auch für Schäden durch Kraftfahrzeugführer oder -halter	✓	✓
• gilt auch für Schäden durch vorsätzliche Handlungen des Schädigers	✓	✓
Keine Mindestschadenhöhe	✓	✓
Auslandsaufenthalte		
Auslandsaufenthalte in Europa	unbegrenzte Dauer	unbegrenzte Dauer
Auslandsaufenthalte weltweit	5 Jahre	5 Jahre
Kautions bei Auslandsschäden weltweit	250.000€	500.000€
Freizeit und Hobby, Gebrauch von Fahrzeugen, Waffen und Feuerwerk		
Ausübung von Sport (z.B. Fußball, Fahrrad, Ski und andere Sportarten)	✓	✓
Gebrauch von folgenden nicht versicherungspflichtigen Kraftfahrzeugen und -anhängern		
• nur auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen verkehrende Kraftfahrzeuge	✓	✓
• Kraftfahrzeuge bis 6 km/h	✓	✓
• Stapler und selbstfahrende Arbeitsmaschinen (z.B. Aufsitzrasenmäher) bis 20 km/h	✓	✓
• Kraftfahrzeug-Anhänger, die nicht zulassungspflichtig sind oder nur auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen verkehren	✓	✓
• Elektrofahrräder (E-Bikes/Pedelecs), motorgetriebene Kinderfahrzeuge, Golfwagen/ -buggys motorgetriebene Kranken- und Elektrorollstühle	✓	✓
Gebrauch von Luftfahrzeugen		
Luftfahrzeuge ohne Versicherungspflicht	✓	✓
Flugmodelle, unbemannte Ballone, Spiel- und Sportlenkdrachen ohne Motor/Treibsatz	bis 5kg	bis 25kg
Ferngesteuerte Flugmodelle mit Motor/Treibsatz (z.B. Modellflugzeuge, Helikopter, Quadcopter, Drohnen)	bis 250g	bis 250g
Kitesport-Geräte (z.B. Kite-Drachen, Kite-Boards, Kite-Buggys, Kite-Ski)	✓	✓



Gebrauch von Wasserfahrzeugen		
Besitz und Gebrauch von Wassersportfahrzeugen ohne Motor (Schlauchboot, Ruderboot, Surfbrett)	✓	✓
Eigene Segelboote (auch mit Hilfs- oder Außenbordmotoren)	bis 15m ² Segelfläche	bis 25m ² Segelfläche
Fremde Segelboote (auch mit Hilfs- oder Außenbordmotoren)	✓	✓
Surfen (eigene und fremde Windsurfbretter) - auch Kitesurfgeräte (Kitesurfboards, und -Drachen)	✓	✓
Motorboot fahren (eigenes Boot), bis 15 PS	✓	✓
Motorboot fahren (fremdes Boot), bei gelegentlichem Gebrauch (Urlaub) und soweit für das Führen keine behördliche Erlaubnis notwendig ist	✓	✓
Gebrauch von Modellfahrzeugen (Land- und Wasser-Modellfahrzeuge)		
Ferngelenkte Land- und Wasser-Modellfahrzeuge	✓	✓
Weitere Leistungen zu Kraftfahrzeugen		
Schäden an Dritten durch Be- und Entladen des eigenen Kfz bzw. -Anhängers	✗	bis 10.000
Schäden an Dritten durch manuelle Reinigungs- oder Pflegearbeiten des eigenen Kfz bzw. -Anhängers	✗	bis 10.000
Mallorcadeckung	✓	✓
Betankungsschäden beim Gebrauch von fremden Kfz	✗	bis 10.000
SB-Ausgleich in Kfz-Vollkasko bei Unfall durch Gebrauch von fremden Kfz	✗	bis 2.500
Gebrauch von Waffen, Munition und Feuerwerk		
Erlaubter privater Besitz und Gebrauch von Hieb-, Stoß- und Schusswaffen sowie Munition, Geschossen und Feuerwerk (ausgeschlossen ist der Gebrauch zu Jagdzwecken oder strafbaren Handlungen)	✓	✓
Schäden durch Internetnutzung (Übertragung elektronischer Daten)		
Schäden aus Übermittlung, Bereitstellung und Austausch elektronischer Daten innerhalb Europas	✓	✓
Versichert sind auch außerhalb europäischer Staaten gelten gemachte Schäden	✓	✓
Tiere		
Halter oder Hüter zahmer Haustiere (z. B. Vögel oder Katzen, jedoch keine Hunde)	✓	✓
Halter oder Hüter eines verordneten Assistenzhundes (z.B. Blindenhund)	✓	✓
Halter oder Hüter von wilden Kleintieren (z.B. Spinnen, Skorpione, Schlangen)	✓ inkl. Kosten für das Wiedereinfangen bis 10.000 €	✓ inkl. Kosten für das Wiedereinfangen bis 10.000 €
Hüten fremder Hunde & Pferde	✓	✓
Reiten fremder Pferde und Benutzung fremder Fuhrwerke (z.B. Kutschfahrten)	✓	✓
Schlüsselverlust		
Private Schlüssel (z.B. die Schlüssel deiner Mietwohnung)	10.000€	✓
Ehrenamtliche Schlüssel / Vereinsschlüssel	10.000€	✓
Berufliche- / dienstliche- / amtliche Schlüssel (z.B. die Schlüssel deines Arbeitgebers)	10.000€	✓
Tresor-, Schließfach-, Möbel-, und Kraftfahrzeugschlüssel	✗	✓
Schäden an gemieteten, geliehenen, gepachteten, geleasteten Sachen		
Schäden an gemieteten Wohnräumen, Räumen in Gebäuden sowie Garagen und Carports	✓	✓

Schäden an beweglichen Einrichtungsgegenständen in Ferienunterkünften (z. B. in Hotels und Ferienwohnungen)	10.000€	✓
Beschädigung, Vernichtung oder Verlust von sonstigen gemieteten, geliehenen, gepachteten, geleasteten beweglichen Sachen	10.000€	✓
Immobilien		
Inhaber (z.B. Eigentümer oder Mieter) von		
<ul style="list-style-type: none"> im Inland oder Europas gelegenen Wohnungen (einschließlich Ferienwohnungen) 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> eines im Inland oder Europas gelegenen Einfamilienhauses oder mitbewohnten Mehrfamilienhauses 	✓ (kein Mehrfamilienhaus)	✓
<ul style="list-style-type: none"> einem im Inland oder Europas gelegenen Wochenend-/ Ferienhaus / fest installiertem Wohnwagens 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> zu den o.g. Immobilien gehörenden Nebengebäude, Garagen, Stellplätze, Gärten, Pools und Teiche 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> einem im Inland oder Europas gelegenen Kleingartens/Schrebergartens inkl. Laubes/Gartenhaus 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> im Inland oder Europas gelegenen Grundstücken mit einer Gesamtfläche von 	5.000 m ²	10.000 m ²
<ul style="list-style-type: none"> im Inland gelegenen separaten Garagen, Carports oder Stellplätzen 	bis zu 5 Stück	bis zu 5 Stück
Gemeinschaftsanlagen (z.B. Spielplätze, Garagenhöfe, Abstellplätze)	✓	✓
Energieversorgung		
Mitversicherung von Anlagen zur Erzeugung von erneuerbaren Energien (z.B. Photovoltaik, Solaranlage) inkl. Einspeisung von Strom in das öffentl. Netz	✓	✓
Vermietung von		
<ul style="list-style-type: none"> einzelnen Wohnräumen 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> Fremdenzimmern (bis zu 8 Betten) an Urlauber bzw. Feriengäste 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> der Eigentumswohnungen, Einliegerwohnungen und Ferienwohnungen bis zu einem Bruttojahresmietwert von 30.000 € 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> des Einfamilienhauses 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> des Wochenend-/Ferienhauses bzw. des fest installierten Wohnwagens 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> von einzelnen Räumen zu gewerblichen zwecken (z.B. als Lager, Büro) 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> der separaten Garagen, Carports oder Stellplätze (auch zu gewerblichen Zwecken) 	bis zu 5 Stück	bis zu 5 Stück
Verpachtung		
<ul style="list-style-type: none"> des Kleingartens/Schrebergartens (auch zu land- oder forstwirtschaftlichen Zwecken) 	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> der unbebauten Grundstücke (auch zu land- oder forstwirtschaftlichen Zwecken) 	✓	✓
Bauherr		
Bauherrenrisiko bis zu einer Bausumme von	200.000€	500.000€
Bauen in Eigenleistung unter Einschluss der Bauhelfer bis zu einer Bausumme von	200.000€	500.000€
Mitversicherung der Haftpflicht der Bauhelfer gegenüber Dritten	✓	✓
Schäden durch den Gebrauch von Kränen, Winden oder sonstigen Be- und Entladevorrichtungen	✓	✓
Besondere Umweltrisiken		
Gewässerschäden (ausgenommen Anlagenrisiko)	✓	✓

Betreiber von Kleingebinden (z.B. Benzinkanister) zur Lagerung geringer Mengen (bis 100l/kg Einzelgebände, bis 500l/kg Gesamtfassungsvermögen)	✓	✓
Betreiber von Heizöl- oder Flüssiggastanks ohne Begrenzung des Fassungsvermögens	✓	✓
Eigenschäden an unbeweglichen Sachen durch gewässerschädliche Stoffe	✓	✓
Abwasserschäden (häusliche Abwässer sowie Rückstau aus dem Straßenkanal)	✓	✓
Rettungskosten aus privatrechtlichem sowie aus öffentlich-rechtlichem Grund	✓	✓
Öffentlich-rechtliche Ansprüche nach dem Umweltschadengesetz (USchadG)	✓	✓
Leistungsverbesserungen & Garantien		
Leistungsgarantie gegenüber GDV- Musterbedingungen	✓	✓
Leistungsgarantie gegenüber Arbeitskreis Beratungsprozesse	✓	✓
Innovationsgarantie für künftige Leistungserweiterungen	✓	✓
Schadenfeststellung bei Versichererwechsel	✓	✓
Widerrufsfrist	45 Tage	45 Tage
Besitzstandsgarantie gegenüber Vorversicherer (kein Nachteil beim Wechsel)	✗	✓
Bestleistungs-Garantie	✗	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis 12 Monate	✗	✓
Leistungen trotz fehlender Haftung		
Schäden durch deliktsunfähige Kinder & Erwachsene	50.000€	✓
Versicherungsschutz auch bei Geistes- oder Bewusstseinsstörung (z.B. Demenz)	50.000€	✓
Gefälligkeitsschäden (Unbezahlte Hilfeleistung für Dritte)	50.000€	✓
Neuwertentschädigung für Sachen die nicht älter als 1 Jahr sind	✗	bis 3.000 € Anschaffungspreis
Sonstiges		
Ansprüche aus Benachteiligung nach dem Allgemeinen Gleichbehandlungsgesetz (AGG)	✗	✓
Deine Kündigungsfrist	täglich kündbar	täglich kündbar
Allmählichkeitsschäden	✓	✓
Zusätzliche Leistungen (sofern vereinbart)		
Erweiterung Drohne: Steuern von Flugmodellen/Flugdrohnen mit Motor (bis 5 kg Abfluggewicht)	sofern vereinbart	sofern vereinbart

✓ = bis zur Versicherungssumme
VS = Versicherungssumme
✗ = nicht versichert

